
営業時間を変更して営業いたします

いつも100本のスプーンをご利用いただきまして、誠にありがと
うございます。新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまお
よび関係者の皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。

ご存じのとおり、政府から緊急事態宣言が発表され、20時
以降の不要不急の外出自粛が求められる事態となりました。
100本のスプーンはファミリーレストランとして地域の皆さまに
少しでも温かな時間をご提供できる方法がないか検討を重ね、
下記の通り時間短縮・席数を縮小した形で営業を継続させ
ていただきます。合わせて、テイクアウトのメニューなどもさ
らに拡充していく予定で準備を進めております。

いつも100本のスプーンをご利用いただきまして、誠にありが
とうございます。新型コロナウイルス感染症に罹患された皆
さまおよび関係者の皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。

《重要なお知らせ》
新型コロナウイルス感染症に関する対応について

– 1 –

2021年 1月9日



店舗の営業に関して

また、上記の店舗では、お客様と従業員の安全・安心を第
一に考え日々対策に取り組んでおります。弊社の新型コロナ
ウイルスに関する取り組みについて、以下の通りお知らせいた
します。ご不便をおかけいたしますが、お客様が安心してご
来店いただけるよう、今後も感染症対策をより一層強化して
参ります。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い
申し上げます。

営業
状況 店舗名 営業時間

サービス内容

店内飲食 テイクアウト

営業中 100本のスプーン
AZAMINO

11：00－ 20：00
（L.O. 19：00）

営業中

営業中

営業中

営業中

100本のスプーン
TACHIKAWA（新店）

11：00－ 20：00
（L.O. 19：00）

100本のスプーン
FUTAKOTAMAGAWA

100本のスプーン
東京都現代美術館

10：30－ 20：00
（L.O. 19：00）

11：00－ 18：00
（L.O. 17：00）
月曜日休館

11：00－ 20：00
（L.O. 19：00）

100本のスプーン
TOYOSU（新店）

– 2 –



ご来店予定のお客様へ、ご協力のお願いです

ご来店いただけるお客様にご協力いただきたいお願いがあり
ます。以下ご確認いただけますと幸いです。

アルコール消毒に
ご協力をお願いします

ご入店の際

ソーシャルディスタンスに
ご協力ください

お待ちの間

1テーブルは
4名様までのご案内

お座席

個室および遊び場の
利用を休止

個室および
遊び場

– 3 –

グループごとの会計に
ご協力ください

お会計

10000

10010

お食事中以外のマスクの
着用にご協力お願いします 

お食事中

入店時検温の
ご協力をお願いします

体温検査

足元の目印にそって
お並びください

ウェイティング

ブランケット・
色鉛筆の貸出を休止

貸出し



– 4 –

【体温検査】
ご入店時には検温させていただき、37.5度以上また体調不良
の場合は入店をご遠慮させていただきます。

【消毒】
ご入店時には入口付近に設置していますアルコールにて手指の
消毒をお願いいたします。

【ウェイティング】
列に並ぶ際は、足元の目印にそってお客様同士の距離をお取り
ください。

【テーブル】
1テーブル4名様までのご案内とさせていただきます。5名様以
上の場合は2つのテーブルに分けてのご案内となります。
※同居されているご家族でご来店の場合は、5名様以上でも 
ご利用いただけます。

【貸出し】
色鉛筆やブランケットの貸出を休止させていただきます。

【個室と遊び場】
個室および遊び場の利用を休止させていただきます。

【お会計】
グループごとにまとめての会計にご協力ください。

【お食事中】
お食事中以外のマスクの着用にご協力お願いいします。



– 5 –

スタッフからのお約束です

お客様に安心してお食事を楽しんでいただけるように従業員
一同、下記のとおりように感染症対策を徹底いたします。

店内設備・備品の
アルコール消毒

消毒

全員が検温を
しています

出勤前

定期的に2か所の換気と
適宜消毒を行います

店内環境 

マスクを着用
手洗いを徹底します

勤務中

他のテーブルとの
距離を確保

客席



【体温検査】
スタッフは出勤前に検温、健康状態の確認をしています。長
時間勤務するスタッフは休憩のタイミングでも検温、健康状
態の確認をしています。

【マスク】
接客スタッフは常時マスクを着用しています。調理スタッフも
検食時を除き常時マスクを着用しています。

【手洗い】
定期的な正しい手洗いの実施・手指の消毒をしています。

【環境】
店内は2か所の換気、換気扇を回し、定期的な換気に努めて
います。

【消毒】
店内設備・備品のアルコール消毒を行い、フロアテーブルや
各種タブレット、レジ画面、手すりなどについても随時消毒を
しています。

【客席】
一部客席の間引きを実施し、お客様が安心してお食事してい
ただける距離を確保しています。

– 6 –



最後に、従業員一同、お客様にお会いできるのを楽しみにし
ております。しばらくは営業時間を短縮して、席数も制限して
の営業となります。また、少し落ち着いた頃に、より多くのお
客様をお出迎えできますように。今後ともよろしくお願いいたし
ます。

100本のスプーン
スタッフ一同

– 7 –


